



Mel-Compagniet ApS

Jernet 17
6000 Kolding
CVR-nr. 15391782

Årsrapport 01.10.2019 - 30.09.2020

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
06.12.2020

Henrik Fisker
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2019/20	8
Balance pr. 30.09.2020	9
Egenkapitalopgørelse for 2019/20	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Mel-Compagniet ApS

Jernet 17

6000 Kolding

CVR-nr.: 15391782

Hjemsted: Kolding

Regnskabsår: 01.10.2019 - 30.09.2020

Bestyrelse

Johan Anders Persson, formand

Walter Siegfried Fritz Thonebe, næstformand

Henrik Fisker

Bjørn Inge Gjethammer

Vagn Balle Hundebøll

Direktion

Henrik Fisker, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Dokken 8

Postboks 200

6701 Esbjerg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Mel-Compagniet ApS' aktiviteter er salg af melprodukter til det meste af den danske detailhandel samt at være attraktiv samarbejdspartner og totalleverandør til den danske bagerisektor, hotel- og restaurationsbranchen samt catering med salg af kvalitetsråvarer til passionerede fagfolk indenfor disse brancher.

Beskrivelse af væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Produkterne afsættes direkte fra møllerierne i Danmark, Tyskland og Sverige, samt fra lageret i Kolding af egne lastbiler og dels af fremmede vognmænd. Distributionen af silomel til bagerierne distribueres af selskabets egne tankvogne.

Selskabets aktiviteter med salg af melprodukter er i væsentlig konkurrence, fra mølleri i Danmark, Baltikum, Tyskland og Europa. Det samme gør sig gældende med aktiviteterne til bagerierne, hotel- og restaurationsbranchen samt til cateringsbranchen fra lageret i Kolding.

Mel-Compagniet ApS forsøger at imødegå den øgede konkurrence gennem meget høj kundeservice, kvalitetsvarer og høj leveringssikkerhed. Endvidere fokuseres der på omkostningerne ved løbende effektivisering og besparelser.

Årets resultat blev for regnskabsåret 2019/20 et overskud på 2.805 t.kr. efter skat, hvilket anses som tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2019/20

	Note	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		13.014.169	11.873.573
Personaleomkostninger	1	(8.783.808)	(8.323.297)
Af- og nedskrivninger	2	(446.482)	(433.902)
Driftsresultat		3.783.879	3.116.374
Andre finansielle indtægter		26.171	33.126
Andre finansielle omkostninger		(198.914)	(257.689)
Resultat før skat		3.611.136	2.891.811
Skat af årets resultat	3	(806.194)	(643.080)
Årets resultat		2.804.942	2.248.731
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		1.000.000	0
Overført resultat		1.804.942	2.248.731
Resultatdisponering		2.804.942	2.248.731

Balance pr. 30.09.2020

Aktiver

	Note	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Grunde og bygninger		6.865.198	6.895.837
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		727.992	831.640
Materielle aktiver	4	7.593.190	7.727.477
Deposita		82.294	82.294
Finansielle aktiver	5	82.294	82.294
Anlægsaktiver		7.675.484	7.809.771
Fremstillede varer og handelsvarer		6.315.341	6.061.252
Varebeholdninger		6.315.341	6.061.252
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		23.471.861	26.029.163
Andre tilgodehavender		23.141	20.597
Periodeafgrænsningsposter		63.060	186.103
Tilgodehavender		23.558.062	26.235.863
Andre værdipapirer og kapitalandele		44.262	38.569
Værdipapirer og kapitalandele		44.262	38.569
Likvide beholdninger		647.049	120
Omsætningsaktiver		30.564.714	32.335.804
Aktiver		38.240.198	40.145.575

Passiver

	Note	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Virksomhedskapital		3.200.000	3.200.000
Overført overskud eller underskud		8.077.130	6.272.188
Forslag til udbytte for regnskabsåret		1.000.000	0
Egenkapital		12.277.130	9.472.188
Udskudt skat	6	231.669	197.682
Hensatte forpligtelser		231.669	197.682
Gæld til realkreditinstitutter		2.767.740	2.989.060
Langfristede gældsforpligtelser	7	2.767.740	2.989.060
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	7	220.000	220.000
Bankgæld		4.660	5.218.739
Leverandører af varer og tjenesteydelser		15.518.604	17.290.356
Skyldig skat		720.379	569.764
Anden gæld	8	6.500.016	4.187.786
Kortfristede gældsforpligtelser		22.963.659	27.486.645
Gældsforpligtelser		25.731.399	30.475.705
Passiver		38.240.198	40.145.575
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

Egenkapitalopgørelse for 2019/20

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	3.200.000	6.272.188	0	9.472.188
Årets resultat	0	1.804.942	1.000.000	2.804.942
Egenkapital ultimo	3.200.000	8.077.130	1.000.000	12.277.130

Noter

1 Personaleomkostninger

	2019/20	2018/19
	kr.	kr.
Gager og lønninger	7.282.867	6.950.303
Pensioner	1.109.103	965.947
Andre omkostninger til social sikring	240.828	273.312
Andre personaleomkostninger	151.010	133.735
	8.783.808	8.323.297
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	16	16

2 Af- og nedskrivninger

	2019/20	2018/19
	kr.	kr.
Afskrivninger på materielle aktiver	473.394	433.902
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver	(26.912)	0
	446.482	433.902

3 Skat af årets resultat

	2019/20	2018/19
	kr.	kr.
Aktuel skat	771.606	625.638
Ændring af udskudt skat	33.987	18.605
Regulering vedrørende tidligere år	601	(1.163)
	806.194	643.080

4 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	7.506.834	3.162.176
Tilgange	80.450	397.121
Afgange	0	(440.397)
Kostpris ultimo	7.587.284	3.118.900
Af- og nedskrivninger primo	(610.997)	(2.330.536)
Årets afskrivninger	(111.089)	(362.306)
Tilbageførsel ved afgang	0	301.934
Af- og nedskrivninger ultimo	(722.086)	(2.390.908)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	6.865.198	727.992

5 Finansielle aktiver

	Deposita kr.
Kostpris primo	82.294
Kostpris ultimo	82.294
Regnskabsmæssig værdi ultimo	82.294

6 Udskudt skat

	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Materielle aktiver	249.375	215.707
Finansielle aktiver	8.644	7.391
Tilgodehavender	6.952	8.291
Forpligtelser	(33.302)	(33.707)
Udskudt skat i alt	231.669	197.682

7 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2019/20 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2018/19 kr.	Forfald efter 12 måneder 2019/20 kr.	Restgæld efter 5 år 2019/20 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	220.000	220.000	2.767.740	1.890.000
	220.000	220.000	2.767.740	1.890.000

8 Anden gæld

	2019/20	2018/19
	kr.	kr.
Moms og afgifter	2.254.810	1.105.895
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	715.294	33.284
Feriepengeforpligtelser	752.915	600.155
Anden gæld i øvrigt	2.776.997	2.448.452
	6.500.016	4.187.786

9 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2019/20	2018/19
	kr.	kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	1.707.000	1.952.000

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme. Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 3.000 t.kr. i ejendomme samt stillet virksomhedspant på nom. 3.500 t.kr.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 6.865 t.kr. pr. 30.09.2020. Virksomhedspantet omfatter varebeholdninger, tilgodehavende fra salg og tjenesteydelser og andre anlæg, driftsmateriel og inventar med regnskabsmæssig værdi på 30.515 t.kr. pr. 30.09.2020.
